[image: image1.jpg]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.03.2025

                                                          № 477
г. Железногорск
Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости в связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, город Железногорск, улица Октябрьская, дом 23 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.08.2024 № 1500 «О признании многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, город Железногорск, улица Октябрьская, дом 23, аварийным и подлежащим сносу»:Устава ЗАТО Железногорск, распоряжения Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.06.2023 № 293 пр «О наделении полномочиями»,  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  кодекса Российской Федерации, Федеральнымстатьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного
1. Изъять земельный участок с кадастровым номером 24:58:0303007:92 для муниципальных нужд под многоквартирным домом № 23 по улице Октябрьская города Железногорска ЗАТО Железногорск Красноярского края, в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
2. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения № 2, 4, 7, 8, расположенные в многоквартирном доме по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, город Железногорск, улица Октябрьская, дом 23.
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее распоряжение до сведения населения через газету «Город и горожане».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Первый заместитель
Главы ЗАТО г. Железногорск
по жилищно-коммунальному хозяйству
                                      Р.И. Вычужанин